

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору от 04.10.2021 № 2021.150142

г. Новосибирск

«20» декабря 2021 г.

Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества» (МУП «ЦМИ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Технострой», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Матюха Бориса Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору от 04.10.2021 № 2021.150142. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:

Цена Договора составляет: 945628 (Девятьсот сорок пять тысяч шестьсот двадцать восемь) рублей 80 копеек, в том числе НДС 20 % - 157604 (Сто пятьдесят семь тысяч шестьсот четыре) рубля 80 копеек. Цена Договора определена Сторонами в Локальном сметном расчете (Приложение № 3).

2. Приложение №3 (Локальный сметный расчет) к Договору изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

4. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступают в силу с момента его заключения, и является неотъемлемой частью Договора.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

МУП «ЦМИ»

630091, г. Новосибирск,

Красный проспект, 50

ИНН 5406100260, КПП 540601001

р/с 40702810644050001443

Сибирский банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810500000000641

БИК 045004641

Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью

«Технострой» (ООО «Технострой»)

630054, г. Новосибирск, ул. Титова. 31/1, кв. 27

эл. почта: boris_70@list.ru

тел.: +7-952-918-3405

ОГРН 1145476121515

ИНН 5404521985 КПП 540401001

р/с 40702810644050006435

В Новосибирском отделении № 8047

ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000641

БИК 045004641

Директор МУП «ЦМИ»



Э. В. Беляцкий

Директор ООО «Технострой»



Б. А. Матюх

Прислать

к заказчику по адресу: **с. Коммунарка, ул. Мухоморова, д. 1**

к заказчику от 04.10.2021 № 2021.150142

Приложение № 3
2021 г. № 2021.150102



Наименование раздела сметы: нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные: приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.05.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 7

(наименование строки)

Муниципальное нежилое помещение

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Локальная смета

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 945,63 _____ (81,76) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	805,05	(67)	тыс.руб.
монтажных работ	77,34	(8,98)	тыс.руб.
оборудования	3,03	(0,56)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	231,29	(8,03)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	885,72		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	28,36		чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			



И. В. Беляцкий
2021 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Крыльцо											
1	ФЕРр57-2.4	Разборка ступеней Объем=(1,6*2,2) / 100	100 м2			0,0352					
		1 ОТ					948,54		33,39	28,82	962
		2 ЭМ					1 052,17		37,04		878
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	111,2			24,30		0,86	28,82	25
		ЗТМ	чел.-ч	1,8		3,91424					
		Итого по расценке				0,06336	2 000,71		70,43		987
		ФОТ							34,25		
		Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			30,48		878
		Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			16,78		484
		Всего по позиции							117,69		
2	ФЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов. цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм Объем=((0,5+0,2+0,2)*(1,8+2,5)) / 100	100 м2			0,0387					
		1 ОТ					1 520,76		58,85	28,82	1 696
		2 ЭМ					1,21		0,05		
		4 М					1 140,25		44,13		
		ЗТ	чел.-ч	174		6,7338					
		Итого по расценке					2 662,22		103,03		1 696
		ФОТ							58,85		
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	%	89		89			52,38		1 509
		Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	%	44		44			25,89		746
		Всего по позиции							181,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕР11-01-011-03	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2			0,0362					
		Объем=(1,6*2,2) / 100									
		1 ОТ					285,48		10,05	28,82	290
		2 ЭМ					41,73		1,47		
		3 в т.ч. ОТМ					17,15		0,60	28,82	17
		4 М					8,54		0,30		
		ЗТ	чел.-ч	35,6		1,28832					
		ЗГМ	чел.-ч	1,27		0,044704					
		Итого по расценке					335,75		11,82		307
		ФОТ							10,65		309
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8			10,74		
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25			5,88		170
		Всего по позиции							28,44		
4	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	М3			0,071808	665,00		47,75		
		Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03				0,0352					
		Объем=(1,6*2,2) / 100									
		До 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к раск.; ЗГМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
		1 ОТ					3,43	6	0,72	28,82	21
		2 ЭМ					7,56	6	1,60		
		3 в т.ч. ОТМ					2,84	6	0,60	28,82	17
		ЗТ	чел.-ч	0,44		0,092928					
		ЗГМ	чел.-ч	0,21		0,044352					
		Итого по расценке					10,99		2,32		38
		ФОТ							1,32		38
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8			1,33		
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25			0,73		21
		Всего по позиции							4,38		
6	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	М3			0,107712	665,00		71,63		
		(Полы)									
7	ФЕР11-01-027-01	Устройство покрытия на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2			0,0362					
		Объем=(1,0*2,2) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
	1 ОТ						603,31		21,24	28,82	612
	2 ЭМ						167,94		5,91		
	3 в т.ч. ОТМ						48,06		1,69	28,82	49
	4 М						896,25		31,55		
	3Т		чел.-ч	72,6							
	3ТМ		чел.-ч	3,77							
	Итого по расценке						1 667,50		58,70		
	ФОТ								22,93		631
	Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%		112			100,8		23,11		666
	Приказ Министра России № СГП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%		65			55,25		12,67		365
	Всего по позиции								94,48		
8	ФССЦ-05.2.02.21-0041	Плитка тротуарная декоративная на основе белого цемента (Полы)	М2				3,5904		118,43		425,21
9	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытый кровель: из листового стали Объем=(2*2,5) / 100	100 м2				0,05				
	1 ОТ						66,92		3,35	28,82	97
	2 ЭМ						12,52		0,63		
	3Т		чел.-ч	8,58							
	Итого по расценке						79,44		3,98		97
	ФОТ								3,35		88
	Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: разборка отдельных конструктивных п.40.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%		91			91		3,05		88
	Приказ Министра России № СГП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: разборка отдельных конструктивных п.40.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%		52			52		1,74		50
	Всего по позиции								8,77		
10	ФЕР09-03-037-01	Монтаж обрешетки козырька	т				0,03				
	1 ОТ						178,92		5,37	28,82	155
	2 ЭМ						639,42		19,18		
	3 в т.ч. ОТМ						90,10		2,70	28,82	78
	4 М						291,74		8,75		
	3Т		чел.-ч	19,49							
	3ТМ		чел.-ч	7,77					0,2331		
	Итого по расценке						1 110,08		33,30		233
	ФОТ								8,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			6,75		195	
11	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			4,25		129	
	Объем по позиции								44,30			
11	ФССЦ-07.2.07.04-9003	Конструкции стальные индивидуальные рашетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т			0,03			10 990,00		329,70	
12	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,05						
	Объем=5 / 100											
	1 ОТ								283,18	14,16	28,82	408
	2 ЭМ								28,03	1,40		
	3 в т.ч. ОТМ								4,04	0,20	28,82	6
	4 М								57,28	2,86		
	3Т		чел.-ч	32,4		1,62						
	3ТМ		чел.-ч	0,32		0,016						
	Итого по расценке								368,49	18,42	414	
	ФОТ								14,36		408	
13	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			14,09		408	
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			6,96		201	
	Объем по позиции								39,47			
13	ФССЦ-08.3.09.01-0005	Профилированный лист оцинкованный: Н60-845-0,7 (Кровли)	т			0,0444			9 626,70		427,43	
14	ФЕР12-31-5	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов	100 м2			0,02						
	Объем=2 / 100											
	1 ОТ								179,28	3,59	28,82	103
	2 ЭМ								0,83	0,02		
	3 в т.ч. ОТМ								0,12	0,00	28,82	
	4 М								166,29	3,33		
	3Т		чел.-ч	20,75		0,415						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТМ		Чел.-ч	0,01		0,0032					
	Итого по расценке						346,40				
	ФОТ										
	Приказ Минстроя России № НР/Малярные работы (ремонтно-строительные)	%		90		90					103
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96										93
	Приказ Минстроя России № СП/Малярные работы (ремонтно-строительные)	%		46		46					47
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96										
	Всего по позиции										11,82

15	ФССП-14.4.02.04-0182		Т			0,000322	22 638,20				7,29
	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая										
	(Малярные работы (ремонтно-строительные))										
	Итого по разделу 1 Крыльцо :										
	Итого прямые затраты (справочно)										1 617,95
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих						150,72				4 344
	Эксплуатация машин						67,30				663
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						6,65				192
	Материалы						1 399,93				7 560
	Строительные работы						1 839,66				18 956
	в том числе:										
	оплата труда						150,72				4 344
	эксплуатация машин и механизмов						67,30				663
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						6,65				192
	Материалы						1 399,93				7 560
	накладные расходы						145,16				4 182
	сметная прибыль						76,55				2 207
	Итого ФОТ (справочно)						157,37				4 536
	Итого накладные расходы (справочно)						145,16				4 182
	Итого сметная прибыль (справочно)						76,55				2 207
	Итого по разделу 1 Крыльцо						1 839,66				18 956

Раздел 2. Пол

16	ФЕРР57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2			0,551					
		Объем=(22,6+7,3+8,3+20,9-4) / 100									
	1 ОТ						88,84				48,95 28,82 1 411
	2 ЭМ						4,06				2,24
	3 в т.ч. ОТМ						1,76				0,97 28,82 28
	ЗТМ		Чел.-ч				11,39				6,27589
	Итого по расценке		Чел.-ч				0,13				0,07153
	ФОТ						54,19				1 439
			%				89				44,43 1 281
							89				

Приказ Минстроя России № НР/Полы (ремонтно-строительные)
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ФЕРр57-2.3	Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			24,46		705
Всего по позиции											
Разборка покрытия полов: из керамических плиток (санузлы-коридор)			100 м2			0,103				120,08	
Объем=(1*2,56+7*74) / 100											
1	ОТ						595,99			61,39	28,82
2	ЭМ						45,01			4,64	
3	в т.ч. ОТМ						19,44			2,00	28,82
3Т			цел.-ч	69,87		7,19661					58
3ТМ			цел.-ч	1,44		0,14832					
Итого по расценке							641,00			66,03	
ФОТ										63,39	1 827
Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91			%	89		89				56,42	1 626
Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91			%	49		49				31,06	895
Всего по позиции											
Разборка оснований покрытий полов: простирных полов			100 м2			0,408				153,51	
Объем=(7,3+8,3+8,3+20,9-4) / 100											
1	ОТ						136,03			55,50	28,82
3Т			цел.-ч	17,44		7,11552				55,50	1 600
Итого по расценке							136,03			55,50	
ФОТ										55,50	1 600
Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91			%	89		89				49,40	1 424
Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91			%	49		49				27,20	784
Всего по позиции											
Разборка покрытий полов: цементных			100 м2			0,1056				132,10	
Объем=(8+2,56) / 100											
1	ОТ						948,54			100,17	28,82
2	ЭМ						1 052,17			111,11	
3	в т.ч. ОТМ						24,30			2,57	28,82
3Т			цел.-ч	111,2		11,74272					74
3ТМ			цел.-ч	1,8		0,19008					
Итого по расценке							2 000,71			211,28	
ФОТ										102,74	2 951

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89					2,635
20	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49					1,451
	Всего по позиции					353,06					
20	ФЕР11-01-014-01 Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=(1,6+2+7,3+8,3+8,3+20,9+8) / 100	100 м2				0,664					
	1 ОТ						282,66			187,69	28,82
	2 ЭМ						43,61			28,96	
	3 в т.ч. ОТМ						17,15			11,39	28,82
	4 М						8,54			5,67	
	ЗТ		чел.-ч	35,6		23,6384					
	ЗТМ		чел.-ч	1,27		0,84328					
	Итого по расценке					334,81				222,32	
	ФОТ									199,08	5,737
	Приказ Министра России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112		100,8				200,67	5,783
	Приказ Министра России № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65		55,25				109,99	3,170
	Всего по позиции					532,98					
21	ФССЦ-04.3.01.09-0015 М150 (Полы)	Расвор готовый кладочный, цементный, М150	м3			1,35456	548,30			742,71	
22	ФЕР11-01-014-02 Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-014-01 Объем=(1,6+2+7,3+8,3+8,3+20,9+8) / 100 До 100 мм ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к раск.; ЗПМ=16; МАТ=16 к раск.; ТЗ=16; ТЭМ=16)	100 м2				0,664					
	1 ОТ						3,49	16		37,08	28,82
	2 ЭМ						7,56	16		80,32	
	3 в т.ч. ОТМ						2,84	16		30,17	28,82
	ЗТ		чел.-ч	0,44		16	4,67456				869
	ЗТМ		чел.-ч	0,21		16	2,23104				
	Итого по расценке					11,05				117,40	
	ФОТ									67,25	1,938
	Приказ Министра России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112		100,8				67,79	1,954
	Приказ Министра России № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65		55,25				37,16	1,071
	Всего по позиции					222,25					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦ-02.01.09-0015	Расפור голубой мелкозерный, цементный, М450	м3			5,41024	548,30		2 970,82		
		(Полы)									
24	ФЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3			3,9					
		1 ОТ					28,71		111,97	28,82	3 227
		2 ЭМ					50,01		195,04		
		3 в т.ч. ОТМ					5,54		21,61	28,92	623
		4 М					0,37		1,44		
		3ТМ	чел.-ч	3,24			12,636				
		Итого по расценке	чел.-ч	0,55			2,145				
		ФОТ					79,09		308,45		3 850
		Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8			133,58		3 881
		Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25			134,65		3 881
									73,80		2 127
25	ФССЦ-02.2.02-02-0001	Каменная мелочь М 300	м3			0,429	518,57		222,47		
		(Полы)									
26	ФССЦ-02.2.05.04-1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2	м3			0,351	185,49		65,11		
		(Полы)									
27	ФССЦ-02.2.05.04-1817	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			3,9	103,00		401,70		
		(Полы)									
28	ФССЦ-02.2.05.04-1577	Щебень М 800, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	м3			0,39	155,94		60,82		
		(Полы)									
29	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=3,68*(1,6+2+7,3+8,3+8,3+20,9+8)/1000	т			0,244352					
		1 ОТ					102,78		25,11	28,82	724
		2 ЭМ					30,45		7,44		
		3 в т.ч. ОТМ					4,35		1,06	28,82	31
		4 М					285,60		69,79		
		3ТМ	чел.-ч	11,6			2,8344832				
		Итого по расценке	чел.-ч	0,35			0,0855232				
		ФОТ					418,83		102,34		755
		Прожак Министра России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве п.6	%	102	0,9	91,8			24,02		693

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП1-ЕБ/бетонные и железобетонные монолитные		%	53	0,85	49,3			12,90		372
	774/пр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве										
	п.6										
	Всего по позиции										
30	ФССЦ-08.1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2			66,4	33,74		2.240,34		
	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)										
	Объем=(1,6+2+7,3+8,3+8,3+20,9+8)										
31	ФЕР1-01-021-01	Устройство покрытия полимерцементных однослойных наливных толщиной 4 мм	100 м2			0,664					
	Объем=(1,6+2+7,3+8,3+8,3+20,9+8) / 100										
	1 ОТ						616,66		409,46	28,82	11 801
	2 ЭМ						219,74		145,91		
	3 в т.ч. ОТМ						114,71		76,17	28,82	2 195
	4 М						2 056,23		1 365,34		
	ЗТМ		чел.-ч	69,6			46,2144				
			чел.-ч	11,2			7,4368				
	Итого по расценке										
	ФОТ		%	112	0,9	100,8			485,63		13 996
	Приказ Минстроя России № НР Полы										
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.11										
	Приказ Минстроя России № СП1 Полы										
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.11										
	Всего по позиции										
32	ФССЦ-02.3.01.07-0002	Песок кварцевый (Полы)	т			0,392424	257,00		100,85		
	Устройство покрытий: из плит										
	древесностружечных (в тамбуре)										
	Объем=((2,8*0,7) / 100										
33	ФЕР1-01-035-04	1 ОТ	100 м2			0,0196					
							413,34		8,10	28,82	233
							72,67		1,42		
							17,46		0,34	28,82	10
							4 001,00		78,42		
			чел.-ч	47,84			0,937664				
			чел.-ч	1,41			0,027636				
	Итого по расценке										
	ФОТ		%	112	0,9	100,8			87,94		243
	Приказ Минстроя России № НР Полы										
	512/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.11										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ФЕР1-01-036-02	Всего по позиции				0,908			101,11		
		Устройство покрытий: из линолеума насухо со сварочными швами	100 м2								134
		Объем=(22,6+7,3+11,6+7,3+8,3+6,3+20,9+4,5) / 100									
		1 ОТ					261,02		237,01	28,82	6 831
		2 ЭМ					60,19		54,65		
		3 в т.ч. ОТМ					10,16		9,23	28,82	266
		ЗТМ	цел.-ч	31,41		28,52028					
		Итого по расценке	цел.-ч	0,82		0,74456	321,21		291,66		
		ФОТ							246,24		7 097
		Приказ Министра России № НР Полы	%	112	0,9	100,8			248,21		7 154
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11									
		Приказ Министра России № СП Полы	%	65	0,85	55,25			136,05		3 921
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11									
35	ФССЦ-01.6.03.04-0232	Всего по позиции				675,92					
		Линолеум полукommerческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ МОДА" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	М2			92,616	72,87		6 748,93		
		(Полы)									
36	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума	100 м			0,61744	99,40		61,37		
		(Полы)									
37	ФЕР1-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			1,0348					
		Объем=((7,5+3,5)+(2,6+2,8)+(3,38+2,56)+(2,72+2,7)+(3,05+2,72)+(7,2+2,98)+(3,22+2,69)+2,87+2,8+5)*2-0,9*19) / 100									
		1 ОТ					61,32		63,45	28,82	1 829
		2 ЭМ					2,13		2,20		
		3 в т.ч. ОТМ					0,42		0,43	28,82	12
		4 М					152,84		158,16		
		ЗТМ	цел.-ч	6,68		6,912464					
		Итого по расценке	цел.-ч	0,04		0,041392	216,29		223,81		
		ФОТ							63,88		1 841
		Приказ Министра России № НР Полы	%	112	0,9	100,8			64,39		1 856
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11									

ГРiND-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП/Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	55	0,85	55,25			35,29		1 017
	Всего по позиции										
38	ФССЦ-11.3.03.06-0011 Припус для полов из ПЭХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)		м			104,5148	4,18		436,87		
39	ФЕР11-01-039-04 Устройство плинтусов из плиток керамических Объем=6,3 / 100		100 м			0,063					
	1 ОТ						226,53		14,27	28,82	411
	2 ЭМ						5,50		0,35		
	3 в.т.ч. ОТМ						1,38		0,09	28,82	3
	4 М						96,00		6,05		
	ЗТМ		чел.-ч	23,82		1,50066					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,11		0,00693			328,03		20,67
	ФОТ								14,36		414
	Приказ Министра России № НР/Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			14,47		417
	Приказ Министра России № СП/Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			7,93		229
40	ФССЦ-06.2.02.01-0051 Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, многоцветная квадратная и прямоугольная (Полы) Объем=6,363*0,1		м2			0,6363	67,80		43,14		43,07
	Всего по позиции										
41	ФЕР11-01-027-02 Устройство покрытия на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных Объем=2,5 / 100		100 м2			0,025					
	1 ОТ						926,44		23,16	28,82	667
	2 ЭМ						122,70		3,07		
	3 в.т.ч. ОТМ						37,92		0,95	28,82	27
	4 М						7 811,85		195,30		
	ЗТМ		чел.-ч	106		2,65					
	Итого по расценке		чел.-ч	2,94		0,0735			8 860,99		221,53
	ФОТ		%	112	0,9	100,8			24,11		694
	Приказ Министра России № НР/Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			24,30		700

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра РФ № СП 10/05 77/пр от 11.12.2020 Прил. п.11											
Всего по позиции											
42	ФЕР952-14-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем=5,6 / 100	100 м2	65	0,86	53,25			13,32		393
Всего по позиции											
259,16											
Приказ Министра РФ № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96											
Всего по позиции											
91,72											
43	ФССЛ-14.4.02.04-0123	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,001002	12 656,00		12,68		357
Приказ Министра РФ № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 77/пр от 11.12.2020 Прил. п.96											
Всего по позиции											
12,41											
44	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порог, ступени) Объем=7,2 / 100	100 м			0,072					295
Приказ Министра РФ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11											
Всего по расценке											
10,22											
Приказ Министра РФ № СП Полы 77/пр от 11.12.2020 Прил. п.11											
Всего по позиции											
5,65											
45	ФССЛ-09.2.03.02-0001	Профиль стькоперекрывающие из автомобильных шин (порожки) с покрытием и антискользящей вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м (Полы)	шт	65	0,85	55,25	15,07		120,56		163
Приказ Министра РФ № СП Полы 77/пр от 11.12.2020 Прил. п.11											
Всего по позиции											
31,96											
Итого по разделу 2 Пол :											
18 200,25											
Итого прямые затраты (справочно)											
134 386											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
в том числе:											
	Оплата труда рабочих								1 420,39		40 937
	Эксплуатация машин								637,75		6 282
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								157,09		4 527
	Материалы								16 142,11		87 167
	Строительные работы								20 603,57		203 651
	в том числе:										
	оплата труда								1 420,39		40 937
	эксплуатация машин и механизмов								637,75		6 282
	в том числе плата труда машинистов (ОТМ)								157,09		4 527
	материалы								16 142,11		87 167
	накладные расходы								1 552,79		44 753
	сметная прибыль								850,53		24 512
	Итого ФОТ (справочно)								1 577,48		45 464
	Итого накладные расходы (справочно)								1 552,79		44 753
	Итого сметная прибыль (справочно)								850,53		24 512
	Итого по разделу 2 Пол								20 603,57		203 651
Раздел 3. Стены											
46	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток (санузел)	100 м2			0,0256					
		Объем=(2,56) / 100									
	1 ОТ						584,74	14,97	28,82		431
	2 ЭМ						96,01	2,46			
	3 в т.ч. ОТМ						4,73	0,12	28,82		3
	ЗТМ								1,90208		
		Итого по расценке					680,75	17,43			434
	ФОТ							15,09			
	Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы		%			90		13,58			391
	812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)										
	п.97										
	Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные		%			45		6,79			195
	774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные)										
	п.97										
	Всего по позиции										37,80
47	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки стен и перегородок	100 м2			0,54513					
		Объем=((3,38+3,38+7,2+2,98+3,25)*2,7) / 100									
	1 ОТ						63,16	34,43	28,82		992
	2 ЭМ						6,25	3,41			
	3 в т.ч. ОТМ						2,70	1,47	28,82		42
	ЗТМ								3,9849003		
		Итого по расценке					59,41	37,94			1 034
	ФОТ							35,90			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97		%	90		90			32,31		931
	Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работч. (ремонтно-строительные) п.97		%	45		45			16,16		465
48	ФЕРр55-8-1 Разборка Деревянных перегородок из Досок, забраиных стойки в обвязке: оштукатуренных	100 м2				0,34104			86,31		
	Объем=((2,7+3,05+2,69+2,72+2,72+1)*2,8-0,9*2,1*4) / 100										
	1 ОТ								892,87		8 776
	2 ЭМ								215,62		73,54
	3 в т.ч. ОТМ								42,77		420
	ЗТ		чел.-ч	114,47		39,0388488					
	ЗТМ		чел.-ч	3,95		1,347108					
	Итого по расценке								1 108,49		378,04
	ФОТ		%	92		92			319,09		9 196
	Приказ Министра России № НР Перегородки (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.89		%	49		49			293,56		8 460
	Приказ Министра России № СП Перегородки (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.89		%	49		49			156,35		4 506
49	ФЕРр62-41-5 Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2				0,41958			827,95		
	Объем=((2,6+2,8)*2+3,38*2+2,56+2,56)*2,6-0,9*2,1*9) / 100										
	1 ОТ								200,46		2 424
	ЗТ		чел.-ч	25,7		10,783206					
	Итого по расценке								200,46		84,11
	ФОТ		%	90		90			84,11		2 424
	Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			75,70		2 182
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			38,69		1 115
50	ФЕР10-06-038-01 Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (санузел)	100 м2				0,052			198,50		
	Объем=((1*2,6*2) / 100										
	1 ОТ								653,04		979
									33,96		28,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2 ЭМ							75,93		3,94		
3 в т.ч. ОТМ							8,60		0,45	28,82	13
4 М							6 029,62		313,54		
ЗТ			чел.-ч	72					3 744		
ЗТМ			чел.-ч	0,68					0,03536		
Итого по расценке							6 756,49		351,44		992
ФОТ									34,41		964
Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10			%	108					33,45		
Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10			%	55		0,85			46,75		464
Всего по позиции									400,98		
51 ФССП-07.2.06.02-0001 (Деревянные конструкции)	Ревизионный люк 20х30 см	шт				1	32,34		32,34		
52 ФССП-07.2.06.02-0002 (Деревянные конструкции)	Ревизионный люк 45х20 см	шт				1	42,00		42,00		
53 ФЕРр61-1-1	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм Объем= $((2,6+2,8)*2+3,38*2+2,56)*2,7-0,9*2,1*8) / 100$	100 м2					0,39204				
1 ОТ							245,81		96,37	28,82	2 777
2 ЭМ							10,00		3,92		
3 в т.ч. ОТМ							4,32		1,69	28,82	49
4 М							275,34		107,94		
ЗТ			чел.-ч	29,58					11,5965432		
ЗТМ			чел.-ч	0,32					0,1254528		
Итого по расценке							531,15		208,23		
ФОТ									98,06		2 826
Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно- 812/лр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95			%	89					87,27		2 515
Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно- 774/лр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95			%	44					43,15		1 243
Всего по позиции									338,65		
54 ФЕР08-04-003-03	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клею толщиной: 200 мм при высоте этажа до 4 м Объем= $(2,7+3,05+2,69+2,72+2,72+1+2,56)*2,8-0,9*2,1*8) / 100$	100 м2					0,39382				
1 ОТ							678,41		267,17	28,82	7 700
2 ЭМ							222,11		87,47		
3 в т.ч. ОТМ							31,95		12,58	28,82	363
4 М							272,85		107,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	80,19		31,5804258					
		Итого по расценке	чел.-ч	2,5		0,98455	1 173,37				
		ФОТ	%	110	0,9	99	279,75				8 083
		Приказ Министра России № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	%	69	0,85	58,65	276,95				7 982
		Приказ Министра России № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	%				164,07				4 729
		Всего по позиции				903,11					
55	ФССЦ-05.2.02.09-0016	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 1 категории, объемная масса 600 кг/м ³ , класс В2,5	м ³			7,955164	611,75				4 866,57
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
56	ФССЦ-14.1.06.02-0019	Клей монтажный для укладки блоков и плит из ячеистых бетонов	кг			161,458324	1,71				276,09
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
57	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стень	100 м ²			0,78764					
		Объем=((2,7+3,05+2,69+2,72+2,72+1+2,56)*2*2,8-0,9*2,1*10) / 100									
		1 ОТ					277,14				218,29 28,82 6 291
		2 ЭМ					17,03				13,41
		3 в т.ч. ОТМ					10,08				7,94 28,82 229
		4 М					1,24				0,98
		ЗТ	чел.-ч	32,49		25,5904236					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,93		0,7325052	295,41				232,68
		ФОТ	%	100	0,9	90	226,23				6 520
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65	203,61				5 868
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%				94,22				2 716
		Всего по позиции				530,51					
58	ФССЦ-14.6.11.03-0004	Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг			669,494	2,70				1 807,63
		(Отделочные работы)									
		Объем=0,669494*1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ФССП-14.4.01.02-0201	Грунтовка армированная упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	1			0,006	30 554,42		163,33		
60	ФЕР-63-6-1	(Отделочные работы) Снятие обоев, простых и уличных Объем= $((7,5+3,5)^2+(2,7+2,72)+3,05)^2+(2,22+2,69)^2+(2,6+1,4+1,6+4,0+2,1)/100$	100 м2			0,9214					
		1 ОТ					81,12		74,72	28,82	2 153
		3Т		10,4			9,57944		74,72	28,82	2 153
		Итого по расценке					81,12		74,72	28,82	2 153
		ФОТ							74,72	28,82	1 938
		Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)	%	90		90			67,25		1 938
		Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97	%	45		45			33,62		969
61	ФЕР-15-06-007-01	Всего по позиции Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками с подготовкой поверхности Объем= $((7,5+3,5)^2+(2,6+2,8)^2+(2,56+3,38)^2+(2,56+1)^2+(2,87+1)^2+(2,72+2,7)^2+(2,72+3,05)^2+(2,98+7,2)^2+(2,69+3,22)^2)^2-7-0,9^2-1*17-1,4*1,6^4)/100$	100 м2			2,6428			175,59		
		1 ОТ					1 028,28		2 717,54	28,82	78 320
		2 ЭМ					13,77		36,39		197
		3 в т.ч. ОТМ					2,59		6,84	28,82	197
		4 М					230,63		609,51		
		3Т		106,89			282,48892		609,51		
		Итого по расценке			0,22		1 272,68		3 363,44		78 517
		ФОТ							2 724,38		70 665
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		90			2 451,94		70 665
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		0,85			1 134,70		32 702
62	ФССП-01.6.02.02-0001	Всего по позиции Стетпообои: МЕРМЕТ, рогожка (Отделочные работы) Объем=(277,494) / 10	10 м2			27,7494		45,72	1 268,70		
63	ФССП-14.5.11.03-0003	Смесь сухая шпательная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнения не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа (С/Делочные работы)	кг			317,136		2,94	932,38		
64	ФССП-14.1.03.02-0113	Клей для виниловых стеклообоев, расход 300 500 г/м2	кг			72,677		24,23	1 760,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65	ФССП-14.3.02.03-0007	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная БД-ВА-17 светло-бежевая	т			0,04942	16 870,90		833,76		
(Отделочные работы)											
66	ФЕР15-01-015-01	Гладкая облицовка стен, стенов, плинтус и откосов (без кернзных, пинтусных и угловых плиток) без установки плиток	100 м2			0,028					
(Отделочные работы)											
		Объем=2,8 / 100									
		1 ОТ					1 836,00		51,41	28,82	1 482
		2 ЭМ					29,82		0,83		
		3 в т.ч. ОТМ					11,44		0,32	28,82	9
		4 М					767,51		21,49		
		ЗТМ	чел.-ч	200							
		Итого по расценке	чел.-ч	0,86			0,02408				
		ФОТ					2 633,33		73,73		
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы	%	100					51,73		1 491
		812/пр от 21.12.2020 Прил.							46,56		1 342
		п.15									
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы	%	49					21,55		621
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.15									
67	ФССП-06.2.01.02-0011	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая	м2			2,8	71,19		141,84		
(Отделочные работы)											
68	ФЕР62-32-2	Окразка масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,025748					
		Объем=(3,14*0,020*41) / 100									
		1 ОТ					599,47		15,44	28,82	445
		2 ЭМ					0,66		0,02		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,00	28,82	
		4 М					151,04		3,89		
		ЗТ	чел.-ч	74,1			1,9079268				
		ЗТМ	чел.-ч	0,01			0,0002575				
		Итого по расценке					751,17		19,35		445
		ФОТ							15,44		
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90					13,90		401
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.96									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			7,10		205
	Всего по позиции										
69	ФССЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	100 м2	т			0,000415	22 638,20		9,39		
70	ФЕРр62-33-1 Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз Объем=(4*1,5) / 100										
	1 ОТ						420,39		25,22	28,82	727
	2 ЭМ						0,66		0,04		
	3 в т.ч. ОТМ						0,12		0,01	28,82	
	4 М						61,20		3,67		
	3Т		чел.-ч	48,1		2,886					
	3ТМ		чел.-ч	0,01		0,0006					
	Итого по расценке						482,25		28,93		727
	ФОТ								25,23		654
	Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			22,71		334
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			11,61		
	Всего по позиции										
71	ФССЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	100	т			0,00093	22 638,20		21,05		
72	ФЕРр69-2-1 Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича Объем=6 / 100 1 ОТ 3Т		отверстий			0,06			2,74	28,82	79
	Итого по расценке						45,72		2,74		79
	ФОТ								2,74		73
	Приказ Министра России № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			2,52		
	Приказ Министра России № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			1,21		35
	Всего по позиции										
73	ФЕРр69-2-2 Сверление отверстий: на кафелье 0,5 кирпича толшины стен добавлять к расценке 69-2-1	100	отверстий			0,06			6,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Объем=6 / 100											
1	ОТ						45,04			2,70	28,82	78
	Итого по расценке		чел.-ч	5,28		0,3168	45,04			2,70	28,82	78
	ФОТ									2,70		78
	Приказ Министра России № НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92				2,48		72
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103											
	Приказ Министра России № СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44				1,19		34
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103											
	Всего по позиции									6,37		
	Итого по разделу 3 Стены :									17 571,00		188 245
	Итого прямые затраты (справочно)									3 943,57		113 654
	в том числе:									225,43		2 220
	Оплата труда рабочих									46,01		1 325
	Эксплуатация машин									13 402,00		72 371
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									22 941,29		343 016
	Материалы									3 943,57		113 654
	Строительные работы									225,43		2 220
	в том числе:									46,01		1 325
	оплата труда									3 623,79		104 438
	эксплуатация машин и механизмов									1 746,50		50 333
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									13 402,00		72 371
	материалы									3 623,79		104 438
	накладные расходы									1 746,50		50 333
	сметная прибыль									3 989,58		114 979
	Итого ФОТ (справочно)									3 623,79		104 438
	Итого накладные расходы (справочно)									1 746,50		50 333
	Итого сметная прибыль (справочно)									22 941,29		343 016
	Итого по разделу 3 Стены											
Раздел 4. Потолок												
74	ФЕР15-01-047-15	Разборка потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			0,932						
		Объем=93,2 / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций зданий ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7											
	519/пр табл. 2 п.4											
	1 ОТ						963,12	0,7		628,34	28,82	18 109
	2 ЭМ						324,71	0,7		211,84		
	3 в т.ч. ОТМ						63,39	0,7		41,36	28,82	1 192
	4 М						5 335,40	0		0,00		
	ЗТ		чел.-ч	102,46		0,7	66,344904					
	ЗТМ		чел.-ч	5,34		0,7	3,483816					
	Итого по расценке						6 623,23			840,18		19 301
	ФОТ									669,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			602,73		17,371
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			278,93		8,039
	Всего по позиции										
									1 721,84		
75	ФЕР-15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-вставных по каркасу из оцинкованного :;рофалити Объем=93,2 / 100	100 м2			0,932					
		1 ОТ					963,12		897,63	28,82	25,870
		2 ЭМ					324,71		302,63		
		3 в т.ч. ОТМ					63,39		59,08	28,82	1,703
		4 М							4 972,59		
		ЗТ	чел.-ч	102,46			95,49272				
		ЗТМ	чел.-ч	5,34			4,97688				
		Итого по расценке					6 623,23		6 172,85		27,573
		ФОТ							956,71		24,816
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			861,04		11,484
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			398,47		11,484
	Всего по позиции										
							7 432,36				
	Итого по разделу 4 Потолок :										
		Итого прямые затраты (справочно)					7 013,03				75,899
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих					1 525,97		1 525,97		43,979
		Эксплуатация машин					514,47		514,47		5,068
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					100,44		100,44		2,895
		Материалы					4 972,59		4 972,59		26,852
		Строительные работы					9 154,20		9 154,20		137,609
		в том числе:									
		оплата труда					1 525,97		1 525,97		43,979
		эксплуатация машин и механизмов					514,47		514,47		5,068
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					100,44		100,44		2,895
		Материалы					4 972,59		4 972,59		26,852
		накладные расходы					1 463,77		1 463,77		42,187
		сметная прибыль					677,40		677,40		19,523
		Итого ФОТ (справочно)					1 626,41		1 626,41		46,874
		Итого накладные расходы (справочно)					1 463,77		1 463,77		42,187
		Итого сметная прибыль (справочно)					677,40		677,40		19,523
		Итого по разделу 4 Потолок					9 154,20		9 154,20		137,609
Раздел 5. Прокаты											
76	ФЕР-р56-10-1	Снятие дверных панелей	100 м2			0,147					
		Объем=(0,9*2,1*7+0,7*2,1*1) / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ						288,06		42,34	28,82	1 220
	Итого по расценке	чел.-ч	36,28			5 333,16	288,06		42,34		1 220
	ФОТ								42,34		1 220
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%	90			90			38,11		1 096
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	%	47			47			19,90		573
	Всего по позиции					0,01			100,35		
77	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01					
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						1 437,99		14,38	28,82	414
	2 ЭМ						205,91		2,06		
	Итого по расценке	чел.-ч	179,3			1,793	1 643,90		16,44	14,38	414
	ФОТ								14,38		373
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%	90			90			12,94		373
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	%	47			47			6,76		195
	Всего по позиции					0,07			36,14		
78	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,07					
	Объем=7 / 100										
	1 ОТ						535,16		37,46	28,82	1 080
	Итого по расценке	чел.-ч	67,4			4,718	535,16		37,46		1 080
	ФОТ								37,46		1 080
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%	90			90			33,71		972
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	%	47			47			17,61		508
	Всего по позиции					0,252			88,78		
79	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадк. проема Дю 3 м2	100 м2			0,252					
	Объем=(1,2*2,1) / 100						821,89		20,71	28,82	597
	1 ОТ										597

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						1 132,68			28,55	
	3 в т.ч. ОТМ						172,57			4,35	28,82
	4 М						2 088,57			52,63	125
	ЗТМ		чел.-ч	89,53							
	Итого по расценке		чел.-ч	13,04							
	ФОТ						4 043,34		101,89		722
	Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			25,06		702
	Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			24,36		338
	Всего по позиции						137,97				
80	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный типа ДСН	м2			2,52	1 465,11		3 692,08		
		(Деревянные конструкции)									
81	ФССЦ-01.7.04.07-0001	Комплект скобяных изделий для блоков двупольных входных дверей в здание	компл			1	94,68		94,68		
		(Деревянные конструкции)									
82	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,1281			0,1281		
		Объем=(0,9*2,1*6+0,7*2,1*1) / 100									
		1 ОТ					1 031,55		132,14	28,82	3 808
		2 ЭМ					250,56		32,10		178
		3 в т.ч. ОТМ					48,15		6,17	28,82	
		4 М					1 185,54		151,87		
		ЗТМ	чел.-ч	115							
		Итого по расценке	чел.-ч	4,07							
		ФОТ					2 467,65		316,11		3 986
	Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			138,31		3 874
	Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			134,44		1 863
	Всего по позиции						519,21		662,76		
83	ФССЦ-01.7.04.07-0063	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однопольных (Деревянные конструкции)	компл			7	94,08		662,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
84	ФССП-11.01.10-004	Наличники из древесины тип И-1, размер 13х74 мм	м			69,174	4,54			341,72	
		(Деревянные конструкции)									
85	ФССП-11.02.01-001	Блоки деревянные усиленные пухие со сплошным заголовным полом, огневых твердых ДВП однополые с поломом плухим: ДУ 21-9; площадь 1,8 м2	м2			12,81	244,08			3 126,66	
		(Деревянные конструкции)									
		Итого по разделу 5 Проемы :								8 432,14	51 598
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих					247,03			247,03	7 119
		Эксплуатация машин					62,71			62,71	618
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					10,52			10,52	303
		Материалы					8 122,40			8 122,40	43 861
		Строительные работы					8 796,35			8 796,35	62 094
		в том числе:									
		оплата труда					247,03			247,03	7 119
		эксплуатация машин и механизмов					62,71			62,71	618
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					10,52			10,52	303
		материалы					8 122,40			8 122,40	43 861
		накладные расходы					243,56			243,56	7 019
		сметная прибыль					120,65			120,65	3 477
		Итого ФОТ (справочно)					257,55			257,55	7 422
		Итого накладные расходы (справочно)					243,56			243,56	7 019
		Итого сметная прибыль (справочно)					120,65			120,65	3 477
		Итого по разделу 5 Проемы					8 796,35			8 796,35	62 094
Раздел 6. Санузел											
86	ФЕР-16-07-003-01	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм	шт			2					
		1 ОТ					44,24			44,24	2 550
		2 ЭМ					4,73			4,73	7
		3 в т.ч. ОТМ					0,12			0,12	7
		4 М					9,90			9,90	7
		ЗТМ					4,46			4,46	7
		Итого по расценке					0,01			0,02	7
		ФОТ								117,74	2 557
		Приказ Министров России № НР Сантехнические работы - внутренние								88,72	2 557
		812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация,								96,92	2 785
		п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
		кондиционирование воздуха)									
		%					121			0,9	108,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № ОТ Сантехнические работы - внутренне		%	72	0,85	61,2				54,30		1,565
	774/лр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
	Всего по позиции									268,95		
87	ФЕР16-04-006-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее сформированных узлов, наружн. диаметр: 20 мм	100 м			0,02						
	Объем=2 / 100											
	1 ОТ									128,87	2,58	28,82
	2 ЭМ									38,99	0,78	
	3 в.т.ч. ОТМ									0,23	0,00	28,82
	4 М									89,83	1,80	
	ЗТ		цел.-ч	13,71		0,2742						
	ЗТМ		цел.-ч	0,02		0,0004						
	Итого по расценке									257,69	5,16	74
	ФОТ									2,58	2,81	81
	Приказ Министра России № НР Сантехнические работы - внутренне		%	121	0,9	108,9						
	812/лр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
	Приказ Министра России № СП Сантехнические работы - внутренне		%	72	0,85	61,2						
	774/лр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
	Всего по позиции									9,55		
88	ФССЦ-24.3.02.05-0002	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	м			2		3,70		7,40		
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
	Установка узла квартирного счетчика воды	100 узлов				0,02						
89	ФЕР16-06-006-01	Объем=2 / 100										
	1 ОТ									194,90	3,90	28,82
	2 ЭМ									3,29	0,07	
	3 в.т.ч. ОТМ									0,58	0,01	28,82
	4 М									158,06	3,16	
	ЗТ		цел.-ч	20,26		0,4052						
	ЗТМ		цел.-ч	0,05		0,001						
	Итого по расценке									356,25	7,13	112
	ФОТ									3,91	4,26	122
	Приказ Министра России № НР Сантехнические работы - внутренне		%	121	0,9	108,9						
	812/лр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
90	ФССП-18.1.03.08-1002	Кран шаровый латунный, номинальный диаметр 15 мм (1/2"), присоединение муфтовое ВР-ВР	шт	4	0,95	61,2	0,381	215,24	13,78	2,39	63
Приказ Министра России № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, вентиляция и кондиционирование воздуха) п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции 13,78											
91	ФССП-18.2.08.08-1014	Фильтры с сетчатые, с внутренней резьбой, латунные, диаметр 15 мм	шт	2	0,95	413,72	837,44				
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
92	ФЕРр65-6-10	Смена: гибких подводок	шт	100		0,03					
Объем=3 / 100											
1 ОТ			чел.-ч	47,2		1,416					
2 ЭМ			чел.-ч	0,1		0,003					
3 в т.ч. ОТМ											
ЗТМ											
Итого по расценке 432,95											
ФОТ 12,88											
Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)											
Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции 32,96											
93	ФССП-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм	шт	10		0,3	204,50	61,35			
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
Объем=3 / 10											
94	ФЕРr65-6-12	Смена: унитазов типа "Компакт"	шт	100		0,01					
Объем=1 / 100											
1 ОТ			чел.-ч	412,7		4,127					
2 ЭМ			чел.-ч	1,5		0,015					
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТМ											
Итого по расценке 45,98											
ФОТ 37,62											
Итого 1 084											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/лр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			38,75		1 117
95	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/лр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			19,56		564
Всего по позиции									104,25		
Унигаз-комплект «Комифорт» с бачком присоединенным			комп			1			318,00		318,07
96	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/лр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			19,56		564
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Сидения к унигазам			комп			1			39,20		39,20
97	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 812/лр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			19,23	28,82	554
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Смена: умывальников			шт			100			0,01		
Объем=1 / 100											
1 ОТ									1 922,84		
2 ЭМ									67,88		0,68
3 в т.ч. ОТМ									17,57		0,18
4 М									859,23		8,59
3ТМ			чел.-ч			212			2,12		
Итого по расценке			чел.-ч			1,4			0,014		
ФОТ									2 849,95		28,50
Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/лр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)			%			103			19,41		19,99
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/лр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 Другое (ремонтно-строительные)			%			52			10,09		291
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции									58,58		
98	ФССЦ-18.2.01.05-0004	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с краном настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускном, овальные с выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 600x450x150 мм	комп			1			256,02		256,02
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Предельная под умывальники			шт			1			130,53		130,53
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Итого по разделу 6 Санузел :									2 072,08		15 096
Итого прямые затраты (сравочно) в том числе:											
99	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Прямозольные	шт			1			130,53		130,53
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							164,46		4 739
		Эксплуатация машин							11,87		117
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,66		18
		Материалы							1 896,35		10 240
		Строительные работы							2 343,00		22 886
		в том числе:									
		оплата труда							164,46		4 739
		эксплуатация машин и механизмов							11,87		117
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,66		18
		Материалы							1 896,35		10 240
		накладные расходы							175,70		5 063
		сметная прибыль							94,62		2 727
		Итого ФОТ (справочно)							165,12		4 757
		Итого накладные расходы (справочно)							175,70		5 063
		Итого сметная прибыль (справочно)							94,62		2 727
		Итого по разделу 6 Санузел							2 343,00		22 886
Раздел 7. Электроснабжение											
100	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников дпга люминесцентных ламп	100 шт			0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					143,48		20,09	28,82	579
		2 ЭМ					2,50		0,35		
		3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,15	28,82	4
		ЗТМ	чел.-ч				17,89		2,5046		
		Итого по расценке	чел.-ч				0,08		0,0112		
		ФОТ					145,98		20,44	20,24	583
		Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%				91		91	18,42	531
		п.101									
		Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%				48		48	9,72	280
		п.101									
		Всего по позиции							48,58		
101	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					45,55		2,73	28,82	79
		ЗТ	чел.-ч				5,84		0,3504		
		Итого по расценке					45,55		2,73	28,82	79
		ФОТ					2,73		2,73	79	
		Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%				91		91	2,48	72
		п.101									
		Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%				48		48	1,31	38
		п.101									
		Всего по позиции							6,52		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
102	ФЕРМ08-03-589-12	Центр обслуживания, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса штика до 6 кг	шт			1						
		1 ОТ					27,08			28,82	780	
		2 ЭМ					5,09			5,09	18	
		3 в т.ч. ОТМ					0,64			28,82		
		4 М					46,85			46,85		
		ЭТМ	чел.-ч	2,73		2,73						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,05		0,05				79,02	798	
		ФОТ								27,72	774	
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97				26,89		
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51				14,14	407	
		п.49.3										
		Всего по позиции								120,05		
103	ФССЦ-62.1.02.15-0021	Щитки учета электрической энергии: ЩУ-1	шт			1				297,09	297,09	
		(Инженерное оборудование)										
104	ФЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			6				10,22	61,32	1767
		1 ОТ					0,38			2,28		
		4 М										
		ЭТ	чел.-ч	1,03		6,18				10,60	63,60	1767
		Итого по расценке								61,32	1767	
		ФОТ								59,48	1714	
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97				59,48	1714	
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51				31,27	901	
		п.49.3										
		Всего по позиции								154,35		
105	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт			6				9,87	59,22	
		(Инженерное оборудование)										
106	ФЕРМ08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт			1				2,78	28,82	80
		1 ОТ					1,81			1,81		
		2 ЭМ					0,26			28,82	7	
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М					0,43			0,43		
		ЭТ	чел.-ч	0,28		0,28						
		ЭТМ	чел.-ч	0,02		0,02				5,02	87	
		Итого по расценке								3,04		
		ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			2,95		84
	812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			1,55		44
	774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Всего по позиции								9,52		
107	ФССП-52.5.01.04-0014	Счетчик электрической энергии электронный, однофазный (однотарифный)	шт			1			85,54		85,54
		(Инженерное оборудование)									
108	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,67					
		Объем=(65+2) / 100									
		1 ОТ							154,92		103,80
		2 ЭМ							0,31		0,21
		3 в т.ч. ОТМ							0,14		0,09
		4 М							51,53		34,53
		ЗТ	чел.-ч	16,29		10,9143					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0067					
		Итого по расценке							206,76		138,54
		ФОТ							103,89		100,77
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			100,77		2,905
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			52,98		1,527
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							292,29		111,15
109	ФССП-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			65			1,71		111,15
		(Инженерное оборудование)									
110	ФССП-20.2.05.04-0029	Кабель-канал (короб) 40х40 мм	м			2			4,28		8,56
		(Инженерное оборудование)									
111	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м			2,2					
		Объем=220 / 100									
		1 ОТ							26,51		58,32
		2 ЭМ							1,81		3,98
		3 в т.ч. ОТМ							0,26		0,57
		4 М							10,27		22,59
		ЗТ	чел.-ч	2,62		6,204					
		ЗТМ	чел.-ч	0,02		0,044					
		Итого по расценке							38,59		84,89
		ФОТ							58,89		1,697

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			57,12		1 646
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			30,03		865
	77/д/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3										
112	ФССП-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с чистом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м		0,11	3 036,70			334,04		172,94
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=110 / 1000									
113	ФССП-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с чистом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м		0,11	4 814,02			529,54		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=110 / 1000									
114	ФССП-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100x100x50 мм	шт		20	20,70			414,00		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=110 / 1000									
115	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт		0,09						
		Объем=9 / 100									
		1 ОТ				342,84			30,86	28,82	889
		2 ЭМ				4,77			0,43		
		3 в т.ч. ОТМ				0,64			0,06	28,82	2
		4 М				106,42			9,58		
		3ТМ	чел.-ч		34,56				3,1104		
		Итого по расценке	чел.-ч		0,05				0,0045		
		ФОТ				454,03			40,87		891
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других объектах	%	97					29,99		864
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других объектах		%	51					15,77		454
	77/д/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3										
116	ФССП-20.4.03.06-0002	Розетка открытой проводки двухполюсная с заземлением	100 шт		0,09	2 262,00			198,18		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=9 / 100									
		Всего по позиции							86,63		
		Розетка открытой проводки двухполюсная с заземлением									
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=9 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
117	ФЕРМ08-03-591-01	Выключатель, однополюсный нулевого типа при открытой проводке	100 шт			0,09					
		1 ОТ					313,47		28,21	28,82	813
		2 ЭМ					4,77		0,43		
		3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,06	26,82	2
		4 М					105,83		9,52		
		ЗТМ	чел.-ч	31,6		2,844					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,05		0,0045	424,07		38,16	28,27	815
		ФОТ							27,42		791
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			14,42		416
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51					
		Всего по позиции					80,00				
118	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель однополюсный для открытой проводки	10 шт			0,9	68,00		61,20		
		(Электротехнические установки на других объектах) Объем=9 / 10									
	ФЕРМ08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами	100 шт			0,14					
		1 ОТ					700,75		98,11	28,82	2 828
		2 ЭМ					158,72		22,22		
		3 в т.ч. ОТМ					21,97		3,08	28,82	89
		4 М					514,36		72,01		
		ЗТМ	чел.-ч	70,64		9,8896					
		Итого по расценке	чел.-ч	1,75		0,245	1 373,83		192,34	101,19	2 917
		ФОТ							98,15		2 829
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			51,61		1 488
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51					
		Всего по позиции					342,10				
120	ФССЦ-20.3.03.07-0061	Светильник линейный СМ: L20-7-13-СМ-54-L00-Р	шт			14	399,63		5 894,82		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Итого по разделу 7 Электроснабжение:					7 737,39				52 408
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:					433,30				12 483
		Оплата труда рабочих									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин							34,52		360
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							4,91		141
		Материалы							7 329,57		39 580
		Строительные работы							55,10		1 582
		в том числе:									
		оплата труда							22,82		656
		эксплуатация машин и механизмов							0,35		3
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,15		4
		накладные расходы							20,90		603
		сметная прибыль							11,03		318
		Монтажные работы							8 388,76		69 456
		в том числе:									
		оплата труда							410,48		11 830
		эксплуатация машин и механизмов							34,17		337
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							4,76		137
		материалы							7 329,57		39 580
		накладные расходы							402,77		11 607
		сметная прибыль							211,77		6 102
		Оборудование							561,56		3 032
		Инженерное оборудование							561,56		3 032
		Итого ФОТ (справочно)							438,21		12 629
		Итого накладные расходы (справочно)							423,67		12 210
		Итого сметная прибыль (справочно)							222,80		6 420
		Итого по разделу 7 Электроснабжение							9 005,42		74 070

Раздел 8. Слаботочка

121	ФЕРР67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,8					
		Объем=80 / 100									
		1 ОТ							75,19		1 734
		2 ЭМ							0,31		1 581
		3 в т.ч. ОТМ							0,14		3
		ЗТ	чел.-ч			9,64			7,712		834
		ЗТм	чел.-ч			0,01			0,008		
		Итого по расценке							75,50		60,40
		ФОТ									60,26
		Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101	%			91					54,84
		Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101	%			48					28,92
		Итого по позиции									144,16
122	ФССН-20.4.03.03-0814	Розетка сдвоенная интернет-телефон (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт			0,07			769,00		53,83
		Объем=7 / 100									
123	ФЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			3					
		Объем=300 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1		1 ОТ									
		2 ЭМ					26,51		79,53	28,82	2,292
		3 в т.ч. ОТМ					1,81		5,43		
		4 М					0,26		0,78	28,82	22
		3Т	чел.-ч	2,82			10,27		30,81		
		3ТМ	чел.-ч	0,02							
		Итого по расценке					38,59		115,77		2,314
		ФОТ							80,31		2,245
		Приказ Минстроя России № НР-Электротехнические установки на других	%	97					77,90		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Минстроя России № СП-Электротехнические установки на других	%	51					40,96		1,180
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							234,63		
124	ФССЦ-21.1.04.01-1044	Кабель витая пара У/УТР 2х2х0,52, категория 5е	1000 м			0,15	896,28		134,44		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=150 / 1000									
125	ФССЦ-21.1.04.01-1046	Кабель витая пара У/УТР 4х2х0,52, категория 5е	1000 м			0,15	1 150,19		172,53		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=150 / 1000									
		Итого по разделу 8 Слаботочка :							536,97		6 196
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих					139,68		4,026		
		Эксплуатация машин					5,68		55		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					0,89		25		
		Материалы					391,61		2 115		
		Строительные работы					144,16		4 151		
		в том числе:									
		оплата труда					60,15		1 734		
		эксплуатация машин и механизмов					0,25		2		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					0,11		3		
		накладные расходы					54,84		1 581		
		сметная прибыль					28,92		834		
		Монтажные работы					595,43		7 885		
		в том числе:									
		оплата труда					79,53		2 292		
		эксплуатация машин и механизмов					5,43		53		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					0,78		22		
		материалы					391,61		2 115		
		накладные расходы					77,90		2 245		
		сметная прибыль					40,96		1 180		
		Итого ФОТ (справочно)					140,57		4 051		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							132,74		3,826
		Итого сметная прибыль (справочно)							69,88		2,014
		Итого по разделу 8 Слабоочка							739,69		12,036
Раздел 9. Новый Раздел											
125	ФССИп-01-01-01-041	Полуро-разгрузочные работы при автокрановых перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	4 т груза			20	42,08		89,60		
127	ФССИп-03-21-01-015	перевозка 1 грузом автомобильными-самосвалами .грузоподъемностию 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 15 км	1 т груза			20	13,38		267,60		
Итого по разделу 9 Новый Раздел :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
Итого по разделу 9 Новый Раздел											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Дополнительная перевозка											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Оборудование											
Инженерное оборудование											
Итого											
Итого ФОТ (справочно)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого наладочные расходы (справочно)								7 761,12		223 676,00
	Итого сметная прибыль (справочно)								3 858,93		111 213,00
	Аукционное понижение 0,88999999								68 129,74		788 024,00
	НДС 20%								13 625,95		157 604,80
	ВСЕГО по смете								81 755,69		945 628,80

Составил:

21.10.21 *Stef / Климов В. В.*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]